
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

11.01.2022 №A-1831

О результатах Всероссийского конкурса декоративно-прикладного творчества «Новогодняя мастерская»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Новогодняя мастерская»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Петрова 
Варвара

Шинкевич 
Наталья 
Алексеевна

Новогодняя свеча 3 место ДП-1831-
76574

2 Акимов 
Андрей

Сувернева 
Елена Ивановна Панно "Новогодняя сказка" 1 место ДП-1831-

76653

3 Лазовская 
Анна

Вандышева 
Ирина 
Владимировна

Подарки для снеговичка 2 место ДП-1831-
76784

4 Алексеенко 
Оксана

Валентина 
Сергеевна 
Лебедева

"Снегурочка" 1 место ДП-1831-
77012

5 Збрицкая 
Юлия

Державская 
Виктория 
Викторовна

Снеговичок 3 место ДП-1831-
77013

6 Воропаев 
Григорий

Толмачева 
Елена 
Александровна

Ёлочка-Красавица 3 место ДП-1831-
77169

7 Малышева 
София

Демешкевич 
Елена 
Николаевна

Снеговики у конфетной ёлочки 1 место ДП-1831-
77175



8 Гарифуллина 
Самина

Демешкевич 
Елена 
Николаевна

Веселый снеговик 3 место ДП-1831-
77179

9 Сидорова 
Ульяна

Шабалина 
Оксана 
Васильевна

Зимняя фантазия 3 место ДП-1831-
77203

10
Демченко 
Тимур 
Сергеевич

Болгова Елена 
Матвеевна

КУБЫШКА- ТРАВНИЦА (КУКЛА- 
ОБЕРЕГ) 2 место ДП-1831-

77239

11
Семуткин 
Дмитрий 
Денисович

Болгова Елена 
Матвеевна "СНЕГУРОЧКА" 3 место ДП-1831-

77247

12 Артюхина 
Мария

Просвирова 
Марина 
Сергеевна

Новогодняя елочка 3 место ДП-1831-
77288

13 Гордиенко 
Данила

Гусева Наталья 
Владимировна Елочка 3 место ДП-1831-

77290

14 Михатулина 
Варвара

Михатулина 
Елена Ивановна День рождения Деда Мороза 2 место ДП-1831-

77291

15 Белавина 
Варвара

Иванова Елена 
Владимировна

"Жемчужная елочка" в рамках 
парциальной программы "Ребенок в 
масштабе времени"

2 место ДП-1831-
77335

16 Сатыболова 
Лейла

Пронина 
Наталья 
Дмитриевна

"Зимняя сказка" 2 место ДП-1831-
77337

17 Цой Валерия
Маскалевич 
Татьяна 
Владимировна

У леса на опушке 2 место ДП-1831-
77453

18 Тараскина 
Анастасия

Антонова 
Наталья 
Николаевна

Новый год спешит к нам в гости 3 место ДП-1831-
77454

19 Звержинский 
Семён

Буйко Наталья 
Владимировна Скамейка желаний 2 место ДП-1831-

77469

20

Трон Эмилия 
с мамой 
Викторией 
Сергеевной

Тихомирова 
Наталья 
Гарриевна

"ВЕСЕЛЫЙ СНЕГОВИК" 2 место ДП-1831-
77473

21 Смирнов Илья
Сергеева 
Татьяна 
Игоревна

"Новогодняя сказка Бабушки Яги" 1 место ДП-1831-
77488

22

"Творческая 
мастерская" 
клубное 
объединение

Арефина 
Светлана 
Юрьевна

"Новогодние фантазии" 2 место ДП-1831-
77503



23 Вербицкая 
Вероника

Бочегова 
Марияна 
Александровна

"Новогодняя полянка" 2 место ДП-1831-
77507

24 Мешков 
Богдан

Сергеева 
Татьяна 
Игоревна

"Ледяной замок Снежной Королевы" 3 место ДП-1831-
77509

25 Тизилов 
Матвей

Оксана 
Владимировна 
Толочко

Зимняя сказка 3 место ДП-1831-
77522

26
Тазетдинов 
Ришат 
Ильшатович

Акбирова 
Гульназ 
Табрисовна

"Новогодняя ёлочка" 2 место ДП-1831-
77526

27 Лопухов 
Максим

Краснова 
Надежда 
Владимировна

Новогодняя мастерская 2 место ДП-1831-
77545

28 Потанина 
Татьяна

Невидимова 
Наталия 
Михайловна

Голубая фантазия 1 место ДП-1831-
77548

29

Коллективная 
работа 
старшей 
группа 
"Васильки"

Варфоломеева 
Ирина 
Геннадьевна

Сказочный лес 2 место ДП-1831-
77549

30 2-3 класс
Лебедева 
Ольга 
Валентиновна

Девочка Ёлочка 1 место ДП-1831-
77550

31 Агеева 
Вероника

Заровная 
Марина 
Николаевна

Белочка красавица зимой 3 место ДП-1831-
77557

32 Паршков 
Иван

Градусова 
Марина 
Александровна

" Новогодние сани " 2 место ДП-1831-
77564

33 Белан 
Аксинья

Баранова 
Любовь 
Валентиновна

Рождественские крлокольчики 2 место ДП-1831-
77587

34 Нуретдинов 
Карим

Филиппова 
Елена 
Михайловна

Снежный дом. 3 место ДП-1831-
77596

35 Маркова Анна
Голихина 
Оксана 
Васильевна

Изонить "Рождество" 1 место ДП-1831-
77607

36 Бондарева 
Милана

Бондарева 
Дарья 
Александровна

Снеговик 3 место ДП-1831-
77612



37 Ахпашев 
Давид

Воронцова 
Ольга 
Александровна

Символ года 1 место ДП-1831-
77615

38 Луговской 
Кирилл

Махалова 
Наталия 
Юрьевна

"Добродушный снеговик" 3 место ДП-1831-
77619

39 Эйрих Карина
Гудкова 
Марина 
Владимировна

"Зимушка - зима". 1 место ДП-1831-
77623

40 Подковская 
Виталия

Подковская 
Наталья 
Сергеевна

"Тигруля и ёлка" 3 место ДП-1831-
77634

41 Лазутин 
Сергей

Свердлова 
Татьяна 
Геннадьевна

Новогодний камин 2 место ДП-1831-
77643

42 Позднякова 
Оля

Свердлова 
Татьяна 
Геннадьевна

Хоровод снеговиков 2 место ДП-1831-
77645

43 Четвериков 
Захар

Савкина Олеся 
Викторовна "Чудо - Елочка" 2 место ДП-1831-

77658

44 Околов Егор Тинтер Татьяна 
Львовна Аппликация из кружева 2 место ДП-1831-

77666

45 Шлегель 
Павел

Кирсанова 
Людмила 
Николаевна

«С новым 2022 годом» 1 место ДП-1831-
77676

46 Юдин 
Савелий

Тинтер Татьяна 
Львовна Хрустальная зима 1 место ДП-1831-

77684

47 Хакимов 
Муслим

Храпко Анна 
Владимировна Царевна Лебедь 1 место ДП-1831-

77685

48 Мелешенко 
Софья

Ермаченко 
Марина 
Викторовна

Снеговик 2 место ДП-1831-
77722

49 Васильева 
Анастасия

Тинтер Татьяна 
Львовна Кружевной лес 1 место ДП-1831-

77735

50 Щербинин 
Виталий

Рыжова Оксана 
Анатольевна "Дружная семейка" 3 место ДП-1831-

77751

51 Мальцева 
София

Бурундукова 
Елена 
Васильевна

"Тигрёнок" 2 место ДП-1831-
77758

52
Салахова 
София 
Наджафовна

Тумбаева 
Любовь 
Евгеньевна

Новогодняя композиция 2 место ДП-1831-
77772

53 Николаев 
Савелий

Леонидова 
Алина 
Вячеславовна

"Гномик" 1 место ДП-1831-
77791



54 Кожевников 
Роман

Саргсян Люся 
Генриковна Новогодняя композиция 3 место ДП-1831-

77795

55 Крылов Даня Бутузова Вера 
Васильевна Сказочная елка 3 место ДП-1831-

77798

56 Баштовой 
Владимир

Якута Любовь 
Михайловна Снеговичок 2 место ДП-1831-

77820

57 Лапшов 
Владислав

Лапшова 
Наталия 
Владимировна

Елочка красавица 1 место ДП-1831-
77825

58 Пильщиков 
Никита

Ракитина 
Наталья 
Алексеевна

"Новогодняя история" 2 место ДП-1831-
77831

59 Ряполова 
Елизавета

Хвостова Нина 
Николаевна "Снегири на ветке" 1 место ДП-1831-

77833

60 Лозина 
Варвара

Сермягина 
Ольга 
Алексеевна

Сон в новогоднюю ночь 3 место ДП-1831-
77834

61 Федянина 
Виктория

Розенберг 
Наталья 
Васильевна

"Новогодний подсвечник" 3 место ДП-1831-
77849

62 Перерва 
Ангелина

Чуканова 
Валентина 
Евгеньевна

Новогодняя открытка 3 место ДП-1831-
77881

63 Загородний 
Лев

Витковская 
Марина 
Александровна

Подарок для елочки 2 место ДП-1831-
77882

64
Киреев 
Богдан 
Викторович

Ирина 
Владимировна 
Хрящева

Новогоднее путешествие 1 место ДП-1831-
77906

65 Кириллова 
Ульяна

Ирина 
Владимировна 
Хрящева

Новогодняя сказка 2 место ДП-1831-
77910

66 Куцко Вова
Татьяна 
Анатольевна 
Кирчанова

Сказочный домик 2 место ДП-1831-
77925

67 Герасимова 
Алиса

Ханина Татьяна 
Александровна Зимние фантазии 1 место ДП-1831-

77926

68 Бураналиева 
Эльвина

Тамара 
Генадиевна 
Глущенко

Дед Мороз и Елочка 2 место ДП-1831-
77944

69 Череповецкая 
Альбина

Эльсия 
Рамазановна 
Баймухамбетова

Тигренок 2022 г. 2 место ДП-1831-
77945

70 Кислицин 
Макар

Исакова Оксана 
Викторовна Праздник кнам приходит 2 место ДП-1831-

77962



71 Кондрухова 
Алиса

Пахотина 
Светлана 
Алексеевна

Домик снеговика 3 место ДП-1831-
77977

72 Ильков Женя
Смирнова 
Марина 
Владимировна

Зимняя ночь 3 место ДП-1831-
77991

73 Евдокимова 
Ульяна

Смирнова 
Марина 
Владимировна

Ай да снежная зима 2 место ДП-1831-
77992

74 Смирнов 
Константин

Мартьянова 
Наталья 
Юрьевна

"Ёжик спешит на ёлку" 3 место ДП-1831-
78015

75 Головня 
Ксения

Людмила 
Николаевна 
Михайлова

Удивительные гномы 1 место ДП-1831-
78022

76 Ёдгорова 
Ясмина

Зунгруева Майя 
Николаевна

Веточка ёлочки с новогодней 
игрушкой 3 место ДП-1831-

78051

77 Швалев 
Арсений

Дубровская 
Анастасия 
Владимировна

Звезда 2 место ДП-1831-
78073

78 Осипова Ева
Валиахметова 
Альфия 
Ураловна

Кормушка "От всего сердца!" 3 место ДП-1831-
78082

79 Майоров 
Дима

Ермайкина 
Елена 
Валерьевна

Тигр ,символ года. 1 место ДП-1831-
78093

80 Лопушенко 
Данил

Горячкина 
Людмила 
Сергеевна

Красивый зимний пейзаж 3 место ДП-1831-
78097

81 Лебедев 
Харысхан

Гнатюк 
Наталья 
Васильевна

"Сказка в гости к нам пришла" 3 место ДП-1831-
78130

82 Свиридов 
Артем

Изгагина 
Светлана 
Владиславовна

"Три поросенка!" 2 место ДП-1831-
78131

83 Румянцева 
Анастасия

Пупыкина 
Татьяна 
Вениаминовна

Новогодние чудеса 2 место ДП-1831-
78141

84 Румянцева 
Елизавета

Гушко 
Светлана 
Геннадьевна

Добрый Дедушка Мороз 2 место ДП-1831-
78142

85 Грязнова 
Ксения

Гушко 
Светлана 
Геннадьевна

Весёлый снеговик 2 место ДП-1831-
78143



86 Рябинкина 
Аня

Бойко Раиса 
Валентиновна Зимняя сказка 1 место ДП-1831-

78148

87 Редькин 
Богдан

Минекаева 
Минзира 
Зуфаровна

"Чудесен лес зимой" 2 место ДП-1831-
78154

88 Самсонов 
Самсон

Кухарчук Юлия 
Викторовна Новогодняя фантазия 3 место ДП-1831-

78164

89 Малыгин 
Пётр

Романова 
Наталья 
Ивановна

Новогодняя фантазия 3 место ДП-1831-
78165

90 Огнева 
Карина

Романова 
Наталья 
Ивановна

Новогодняя фантазия 2 место ДП-1831-
78166

91 Павлов 
Александр

Кухарчук Юлия 
Викторовна Новогодняя фантазия 3 место ДП-1831-

78167

92 Шелупцова 
Анастасия

Романова 
Наталья 
Ивановна

Новогодняя фантазия 3 место ДП-1831-
78168

93 Дубинин 
Кирилл

Кухарчук Юлия 
Викторовна Новогодняя фантазия 1 место ДП-1831-

78169

94 Струлев 
Семён

Романова 
Наталья 
Ивановна

Новогодняя фантазия 1 место ДП-1831-
78170

95 Дёмин Яков Кухарчук Юлия 
Викторовна Новогодняя фантазия 3 место ДП-1831-

78171

96 Беликов 
Владислав

Романова 
Наталья 
Ивановна

Новогодняя фантазия 3 место ДП-1831-
78172

97 Баев Максим Кухарчук Юлия 
Викторовна Новогодняя фантазия 2 место ДП-1831-

78175

98 Петеримов 
Владимир

Сиохина 
Оксана 
Сергеевна

Чудо-украшение 2 место ДП-1831-
78176

99 Прохоров 
Матвей

Леушевская 
Елена 
Владимировна

Веселый пингвинёнок 3 место ДП-1831-
78190

100 Мамедова 
Дария

Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Гномик-удача". 3 место ДП-1831-
78193

101 Исалиева 
Регина

Гулиева Лариса 
Васильевна "Веселые снеговики" 2 место ДП-1831-

78196

102 Матвеев 
Родион

Яковлева Ольга 
Владимировна Новогоднее украшение 2 место ДП-1831-

78199



103 Кладковой 
Денис

Крюкова 
Галина 
Михайловна

Волшебные сани 1 место ДП-1831-
78200

104 Прокофьев 
Константин

Кунденок 
Гульнара 
Равилевна

Новогодние часы 2 место ДП-1831-
78205

105 Бубнова 
Виктория

Чалая 
Валентина 
Александровна

Снеговик и Елка 2 место ДП-1831-
78207

106 Родина Анна
Чалая 
Валентина 
Александровна

Елочка 3 место ДП-1831-
78208

107 Стешенко 
Леонид

Чалая 
Валентина 
Александровна

Елочка 3 место ДП-1831-
78209

108 Коллективная 
работа

Корюкина 
Елена 
Георгиевна

Снежность 1 место ДП-1831-
78211

109 Биушкина 
Анна

Тихомирова 
Наталья 
Михайловна

Корзина с шишками 2 место ДП-1831-
78212

110 Кирюшин 
Арсений

Усачёва Оксана 
Николаевна Удивительная аппликация 2 место ДП-1831-

78216

111 Мельникова 
Вероника

Усачёва Оксана 
Николаевна Удивительные игрушки из дерева 2 место ДП-1831-

78217

112 Пинаев 
Арсений

Усачёва Оксана 
Николаевна Новогодняя игрушка 3 место ДП-1831-

78218

113 Сарафанов 
Михаил

Свирковская 
Елизавета 
Александровна

Зимний букет 2 место ДП-1831-
78221

114 Ефремова 
Анна

Истомина 
Ирина 
Григорьевна

"Новогодний венок" 3 место ДП-1831-
78222

115 Некрасов Ян
Гераськина 
Лариса 
Николаевна

Зимний букет 2 место ДП-1831-
78223

116 Тартасюк 
Елизавета

Казарина Анна 
Андреевна Снежный букет 2 место ДП-1831-

78225

117
Юсупов 
Идель 
Расулович

Карачурина 
Гульшат 
Флюровна

символ года 2022 -Тигренок 3 место ДП-1831-
78232

118 Шилова Анна
Козина 
Надежда 
Николаевна

Рождественская открытка 1 место ДП-1831-
78240



119 Колганов 
Макар

Гусева Татьяна 
Александровна Ёлочка-красавица 3 место ДП-1831-

78242

120 Богданова 
Софья

Воробьёва 
Наталья 
Викторовна

Шар 3 место ДП-1831-
78259

121 Смыслов 
Константин

Коржавых 
Ирина Юрьевна Дед Мороз и Снегурочка 1 место ДП-1831-

78261

122 Ахмадеев 
Семён

Старкова 
Татьяна 
Владимировна

Ёжики в гостях у Дедушки Мороза 2 место ДП-1831-
78273

123 Дементьева 
Ульяна

Аникина 
Светлана 
Николаевна

Весёлый снеговик 3 место ДП-1831-
78274

124 Рамазанов 
Степан

Аникина 
Светлана 
Николаевна

Снеговики спешат на ёлку 2 место ДП-1831-
78275

125 Галан Алиса
Барышникова 
Ирина 
Михайловна

Чудесный замок 2 место ДП-1831-
78286

126 Филиппова 
Анастасия

Барышникова 
Ирина 
Михайловна

Дед Мороз - шутник, проказник 2 место ДП-1831-
78288

127 Бударева 
Виолетта

Стеклянникова 
Ольга 
Сергеевна

Заснеженная полянка 2 место ДП-1831-
78289

128 Бужинская 
Вероника

Стеклянникова 
Ольга 
Сергеевна

"Лесной олень" 1 место ДП-1831-
78290

129 Богидаев 
Кирилл

Яковенко 
Наталья 
Николаевна

Дом для Деда Мороза 2 место ДП-1831-
78295

130 Баутрушевич 
Алёна

Студникова 
Надежда 
Александровна

Панда 1 место ДП-1831-
78321

131 Гартман 
Елизавета

Кирьянова 
Елена 
Викторовна

"Подсвечник" 1 место ДП-1831-
78326

132 Васильева 
Ульяна

Кирьянова 
Елена 
Викторовна

"Новогодние шары" 1 место ДП-1831-
78327

133 Заяц Алина Чуркина Елена 
Богдановна Дед Мороз 3 место ДП-1831-

78335

134
Старшая 
группа 
"Бабочки"

Чуркина Елена 
Богдановна Дедушка Мороз 3 место ДП-1831-

78336



135 Ким Андрей
Карсакова 
Светлана 
Анатольевна

"Скоро,скоро Новый год!" 1 место ДП-1831-
78347

136
Кружок 
"Умелые 
ручки"

Туманова 
Татьяна 
Александровна

"Новогодние поделочки " 1 место ДП-1831-
78349

137 Соколова 
Ксюша

Раевская 
Татьяна 
Николаевна

Игрушки-петрушки 3 место ДП-1831-
78351

138 Яковлева 
Анастасия

Смирнова Нина 
Афанасьевна Пять минут до Нового года 1 место ДП-1831-

78355

139 Грошова 
Елизавета

Нургалиева 
Айсулу 
Минзакировна

В гостях у Деда Мороза 1 место ДП-1831-
78358

140 Терещенко 
София

Оборнева 
Татьяна 
Андреевна

Новогодняя елка 3 место ДП-1831-
78363

141 Коньков 
Павел

Щербакова 
Дарья Игоревна Новогодняя фантазия 3 место ДП-1831-

78380

142 Коллективная 
работа

Мария 
Валерьевна 
Колупаева

Игрушки на елку 1 место ДП-1831-
78385

143 Коллективная 
работа

Колупаева 
Мария 
Валерьевна

Сказочный город 1 место ДП-1831-
78386

144 Головизин 
Данила

Шерстобитова 
Инна 
Аркадьевна

"Символ года" 2 место ДП-1831-
78396

145 Ходюков 
Матвей

Каменева 
Наталья 
Александровна

"Уютный Новый год" 1 место ДП-1831-
78397

146 Черкашенко 
Арина

Казарян Женик 
Оганесовна Креативный шар "Рафаэллка" 2 место ДП-1831-

78407

147 Синёва 
Анастасия

Снеткова 
Марина 
Андреевна

"Озорной тигрёнок" 2 место ДП-1831-
78410

148 Красилова 
Юлия

Нохрина 
Людмила 
Семёновна

Зимний узор 3 место ДП-1831-
78416

149 Тиунов 
Михаил

Нохрина 
Людмила 
Семёновна

Новогодняя ёлочка 3 место ДП-1831-
78417

150 Степанов 
Артём

Бахманова 
Лариса 
Владимировна

Символ года "Тигр" 1 место ДП-1831-
78418



151 Казакова 
Мария

Бахманова 
Лариса 
Владимировна

Зимняя сказка 3 место ДП-1831-
78419

152 Попова Рада
Бахманова 
Лариса 
Владимировна

Символ 2022 года"Тигр" 2 место ДП-1831-
78420

153 Баранов 
Вадим

Бахманова 
Лариса 
Владимировна

Белочка зимой 2 место ДП-1831-
78421

154 Кунгурова 
Ксения

Бахманова 
Лариса 
Владимировна

Зимняя красавица 2 место ДП-1831-
78422

155 Чимитова 
Арьяна

Бахманова 
Лариса 
Владимировна

Новогодний городок 2 место ДП-1831-
78423

156 Бадмаева 
Алиса

Бахманова 
Лариса 
Владимировна

Символ года "Тигр" 1 место ДП-1831-
78424

157 Будаева 
Вероника

Бахманова 
Лариса 
Владимировна

Волшебная ёлочка 3 место ДП-1831-
78425

158 Лукманов 
Данис

Сергеева Елена 
Анатольевна Сверкающие наряды праздника 2 место ДП-1831-

78452

159 Агейкина 
Мирослава

Ахметшина 
Розалия 
Ривхатовна

"Когда часы 12 бьют" 2 место ДП-1831-
78460

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


